Министерство культуры Свердловской области

Государственное бюджетное учреждение

 дополнительного образования

Свердловской области «Ирбитская

детская художественная школа»

ПРИКАЗ

от 04.12.2023г.  № 42

«О Инструкции о порядке рассмотрения обращений

граждан по фактам коррупции в действиях (бездействия)

работников  ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ»

Во исполнение  пункта 2.12 раздела V Протокола оперативного совещания с

руководителями государственных учреждений Свердловской области, в отношении

которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и

полномочия учредителя, 22 ноября 2023г.,

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию «О порядке рассмотрения обращений граждан по фактам

коррупции в действиях (бездействия) работников  ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ».

2. Утвердить карту регистрации обращения (Приложение № 1 ).

3. Провести до 07.12.2023г. инструктаж членов комиссии ДХШ  по противодействию

коррупции – участников приёма и рассмотрения обращений граждан о порядке

проведения работы в соответствии с утвержденной Инструкцией.

4. Опубликовать до 08.12.2023г. Инструкцию на сайте ДХШ и информационном стенде.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДХШ

ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ»                                     В.К.Аникин

Ознакомлены:

______________Алеева Р.Л.

______________ Полыгалова Т.Ю

Члены комиссии:

_______________Милькова Ю.А.

_______________Казакова Е.Н.

_______________Фуфачева А.В.

Приложение № 1

к приказу директора

ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ»

 от 04.12.2023г. № 42

КАРТА № ___

принятого обращения в комиссию ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ»

по противодействию коррупции в действиях (бездействии) работников ДХШ

Дата:______________________________________________________________
(указывается дата поступления обращения и регистрации)

Гражданин:______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, полностью)

Почтовый адрес заявителя :_______________________________________________________
(для отправки ответа на сообщение или уведомления о его переадресации)

______________________________________________________________
(либо запись о том, что гражданин адрес не сообщил)

Контактный телефон:___________________________________________________________

Содержание сообщения: ________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Ответственный за прием сообщения член комиссии ДХШ по противодействию коррупции

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Дата передачи карты сообщения должностному лицу, кому

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Меры, принимаемые для рассмотрения сообщения по существу _______________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Ответ  заявителю (не позднее 30 дней с момента регистрации) ________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Дата ответа ___________________________________

Форма ответа заявителю – почтой, дан ответ очно, сообщение переадресовано выше

стоящей инстанции, в правоохранительные органы.

Должностное лицо ДХШ, давшее ответ заявителю ___________________________________

Подпись заявителя о согласии с принятыми мерами (результатом рассмотрения)

____________________/удовлетворен, неудовлетворен/

		2023-12-07T19:00:16+0500
	Аникин Владимир Константинович